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Kapi

G. Bercy,Tkiv

Tårstad kisfelt i Ofoten.

Denne sak som blev oversendt til Norges GeologiskeUnder-

søkelsemed Kommisjonens skrivelseav 23 f.m. har man oversendt

til statsgeologSteinar Foslie som har et meget godt kjennskap til

malmforekomstenei Ofotendistriktet.

I skrivelseav 24 f.m. uttaler statsgeologFoslie følgende:

"Tårstadfeltethører til

forekomstersom optrer i dolomit

kis samt oftest mer eller mindre

ber.

en karakteristiskgruppe av malm-

og kalksten, cg som fører svovl-

sinkblende,men derimot lite kob-

"Såvel på syd- som på nordsiden av Ofotenfjordener der

fra før kjent temmeligmange forekomsterav denne type og flere

har vært gjenstandfor prøvedrift. Den generelleerfaring er at

malmføringener uregelmessig,og at de rikere malmpartierer av

små dimensjoner. Ingen av disse forekomsterhar derfor vist sig

drivverdige.

"Det gamle Tårstadfelthar vært kjent i 300 år, der er

utført en mindre prøvedrift,og det har gjentagneganger vært under

søkt av fagfolk uten at det førte til drift, selv ikke under de

høieste krigskonjunkturer. Malmen er vesentlig en impregnasjons-

malm av svovlkis og sinkblendeparalleltmed dolomitenslag, samt

dessuten en tvergåendespalte med rikere svovlkisav små dimensjon-

er.

"Det nye, ifjor funne Tårstadfeltkjenner vi ikke ved selv-

syn, men det synes å fremgå at det i sin optreden er analogtmed

det gamle. Vi kan derfor ikke gi noen positiv uttalelseom dette

felt, men genereltfremgår det av ovenståendeat man skal være

meget forsiktigmed å stille for store forventningertil det.

"Det erimidlertid et helt annet moment som gjør at vi

anser det overflødigfor staten å tre støttendetil i et tilfelle
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som dette. Noe lenger inn i Ofotenfjorden,i Ballangen,har vi en

av Norges største i drift værende svovlkisgruber,A/S Bjørkåsen

gruber. Dette selskap har i årrekker interessertsig for og til—

dels undersøktkisforekomsteri Ofotendistriktet. Det har således

undersøkt det gamle Tårstadfelt,og er såvidt jeg vet også orientert

angående det nye.

"I Bjørkåsenhar man både fagfolk, det tekniskeutstyr og

den merkantilesalgsorganisasjonfor svovlkis. Hvis det nye felt

innebærermuligheter og hvis eierne ikke stiller urimeligefordring-

er, skulde vi derfor anse det sandsynligat A/S Bjørkåsenvilde be—

sørge den nødvendigeundersøkelseav feltet uten noen utgift for

staten.

"Vi vil derfor foreslå at der rettes en henvendelsetil

A/S Bjørkåsen gruber, Ofoten, med spørsmål om deres kjennskap til

og eventuelleinteressefor feltet."

•/• Sakens dokumentervedligger.


